
Fecha de Petición:     03-09-2025

Fecha de Ejecución:    03-09-2025

Fecha de Impresión:    03-09-2025

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020020  RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Fecha de Vigencia ................... : 01-09-2025

Unidad Orgánica ..................... : 50716-01  MINISTERIO DE IGUALDAD

Unidades Dependientes ............... : Si

Convenio ............................ : 1000  C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Grupo Profesional ................... :   

Especialidad Profesional ............ :   

Familia Profesional ................. :   

Categoría Laboral ................... :   

Área Funcional ...................... :   

Complemento ......................... :   

Comunidad Autonoma de Residencia .... :   

País de Residencia .................. :   

Provincia de Residencia ............. :   

Comunidad Autonoma de Destino ....... :   

País de Destino ..................... :   

Provincia de Destino ................ :   

Localidad de Destino ................ :   

Agrupación .......................... : No

Ordenado POR UNIDAD



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 1 de 4

M2 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

M3 - SOCIOLOGIA

M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

3G - ADMINISTRACION

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

M2

M3

M3

M3

3G

E1

E1

E1

 G.Prof. 

 G.Prof. 

 G.Prof. 

 G.Prof. 

Categoria

Categoria

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 3 

Esp.Lab.

Esp.Lab.

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C.Singular

C.Singular

C. Horario

C. Horario

C. Horario

C. Horario

Jor.

Jor.

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

F.E.

F.E.

CST

CT2

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

01

01

01

01

01

01

01

01

Residencia

Residencia

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

Puesto 

Puesto 

5803989

5803990

5803992

5803991

5726297

4914055

4915220

4915229

 Estado

 Estado

 Estado

 Estado

NV

NV

NV

V

NV

V

V

V

50716-1

50717-1

50716-1

47975-6

47976-6

50716-1

1423-8

35755-8

50716-1

1423-8

35756-8

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

MINISTERIO DE IGUALDAD

GABINETE DE LA MINISTRA

MINISTERIO DE IGUALDAD

DELEGACION DEL GOBIERNO CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO

UNIDAD DE APOYO

MINISTERIO DE IGUALDAD

INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.

UNIDAD DE APOYO

MINISTERIO DE IGUALDAD

INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.

SECRETARIA GENERAL

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

ADG

ADG

ADG

0042

0193

0042

0042

0015

0187

0187

0187

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.

A.F.

A.F.



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 2 de 4

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E2 - MANTENIMIENTO GENERAL

E2 - MANTENIMIENTO GENERAL

M1 - DISEÑO Y EDICION DE 

PUBLICACIONES IMPRESAS Y 

MULTIMEDIA

M1 - MANTENIMIENTO GENERAL

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

1G - ADMINISTRACION

M2 - TRABAJO SOCIAL

1G - ADMINISTRACION

Descripción 

Descripción 

E1

E1

E2

E2

M1

M1

1G

1G

1G

1G

1G

1G

1G

M2

1G

 G.Prof. 

 G.Prof. 

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 16 

Número de Puestos: 2 

Número total puestos: 23

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C. Horario

C. Horario

 1.672,20
 960,60

 1.916,40

 1.916,40
 1.199,64

 2.307,84
 1.623,48

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

CT2

CST

CST

CST

CST

CST

CST

Observaciones

Observaciones

JP4
PRJ

JP4

JP4
PRJ

JP4
PRJ

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

4916900

4914056

5803995

5803994

4912150

4911689

5507243

5478962

5507244

5726296

5478961

4909779

5478963

5803993

4909782

 Estado

 Estado

V

NV

NV

V

NV

V

NV

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

NV

50716-1

1423-8

35756-8

50716-1

1423-8

35758-8

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

MINISTERIO DE IGUALDAD

INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.

SECRETARIA GENERAL

MINISTERIO DE IGUALDAD

INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.

S.G DE PROGRAMAS

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

ADG

ADG

ARG

0187

0187

0138

0138

0068

0138

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0004

0015

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 3 de 4

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

E1

E2

M1

M2

M3

1G

3G

TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES

TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 2 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

GRUPO PROFESIONAL 1 (IV CUAGE)

GRUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)

5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

0004

0015

0042

0068

0138

0187

0193

TRABAJO SOCIAL

ADMINISTRACION

CIENCIAS DE LA INFORMACION

DISEÑO Y EDICION DE PUBLICACIONES IMPRESAS Y MULTIMEDIA

MANTENIMIENTO GENERAL

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

SOCIOLOGIA



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 4 de 4

16.- OBSERVACIONES

CST

CT2

CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA

COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 11 DEL II C.U. ( D.T. 21 DEL I C.U.)

12.- JORNADAS

01 100%

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4

PRJ

JORNADA PARTIDA 4 TARDES

PROLONGACIÓN DE JORNADA

17.- ESTADO

NV

V

NO VACANTE

VACANTE

6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

ADG

ARG

ADMINISTRACION Y GESTION

ARTES GRAFICAS



ÍNDICE

50717-1 IGU.C01 GABINETE DE LA MINISTRA

47976-6 IGU.C07.C29.001 UNIDAD DE APOYO

35755-8 IGU.081.001 UNIDAD DE APOYO

35756-8 IGU.081.002 SECRETARIA GENERAL

35758-8 IGU.081.004 S.G DE PROGRAMAS

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2


