

Fecha de Petición: 03-09-2025 Fecha de Ejecución: 03-09-2025 Fecha de Impresión: 03-09-2025

020020 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia: 01-09-2025
Unidad Orgánica: 50716-01 MINISTERIO DE IGUALDAD
Unidades Dependientes: Si
Convenio: 1000 C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.
Grupo Profesional:
Especialidad Profesional:
Familia Profesional:
Categoría Laboral:
Área Funcional:
Complemento:
Comunidad Autonoma de Residencia:
País de Residencia:
Provincia de Residencia:
Comunidad Autonoma de Destino:
País de Destino:
Provincia de Destino:
Localidad de Destino:
Agrupación: No

Ordenado POR UNIDAD

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



4915220

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1

0187

0187

ADG

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página:

1 de 4

		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción					
MINISTERIO	:	50716-1	724-28-001	MINISTERIO DE IGUALDAD					
CENTRO DIR	ECTIVO:	50717-1	724-28-001	GABINETE DE LA MINISTRA					
Puesto	Descripció	5n	G.Prof. Esp.Prof	. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular	C. Horario	Jor. T.	A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
5803989	M2 - CIENCIAS	DE LA INFORMACION	M2 0042			01			NV
			N ⁻	úmero de Puestos: 1					
		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción					
MINISTERIO	:	50716-1	724-28-001	MINISTERIO DE IGUALDAD					
CENTRO DIR	ECTIVO:	47975-6	724-28-001	DELEGACION DEL GOBIERNO CONTRA LA VIOLE	ENCIA DE GEN	NERO			
UNIDAD:		47976-6	724-28-001	UNIDAD DE APOYO					
Puesto	Descripció	5n	G.Prof. Esp.Prof	. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular	C. Horario	Jor. T.	A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
5803990	M3 - SOCIOLOG	SIA	M3 0193			01			NV
			N	úmero de Puestos: 1					
		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción					
MINISTERIO: 50716-1			724-28-001	MINISTERIO DE IGUALDAD					
CENTRO DIR	ECTIVO:	1423-8	724-28-001	INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.					
UNIDAD:		35755-8	724-28-001	UNIDAD DE APOYO					
Puesto	Descripció	ón	G.Prof.Esp.Prof	. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular	C. Horario	Jor. T.	A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
5803992	M3 - CIENCIAS	DE LA INFORMACION	M3 0042			01			NV
5803991 5726297	M3 - CIENCIAS 3G - ADMINIST	DE LA INFORMACION	M3 0042 3G 0015			01		CST	NV
3720297	3G - ADMINISI	RACION	3G 0015			01		CSI	14 A
			N	úmero de Puestos: 3					
		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción					
MINISTERIO	:	50716-1	724-28-001	MINISTERIO DE IGUALDAD					
CENTRO DIR	ECTIVO:	1423-8	724-28-001	INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.					
UNIDAD:		35756-8	724-28-001	SECRETARIA GENERAL					
Puesto	Descripció	бn	G.Prof.Esp.Prof	. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular	C. Horario	Jor. T.	A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
4914055	E1 - SERVICIO	OS ADMINISTRATIVOS	E1 0187	ADG		01		CT2	V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página: 2 de 4

		Unidad	Pais-Pr	ov-Loc	Descripción									
MINISTERIO:		50716-1 724-28-001		MINISTERIO DE IGU	JALDAD									
CENTRO DIRECTIVO:		1423-8	724-28	-001	INSTITUTO DE LAS	MUJERES, O.	. F							
UNIDAD:		35756-8	724-28	-001	SECRETARIA GENERA	AL								
Puesto	Descripcio	ón	G.Prof.	Esp.Prof	. Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Ho	rario	Jor.	T.A. F.E.	Residencia	Observaciones	Estado
4916900	E1 - SERVICIO	OS ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG					01				V
4914056	E1 - SERVICIO	OS ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG			JP4 PRJ	1.672,20	01			CT2	NV
5803995	E2 - MANTENII	MIENTO GENERAL	E2	0138						01				NV
5803994	E2 - MANTENII	MIENTO GENERAL	E2	0138						01				V
4912150	M1 - DISEÑO : PUBLICACIONE: MULTIMEDIA		М1	0068	ARG			JP4	1.916,40	01				NV
4911689	M1 - MANTENII	MIENTO GENERAL	M1	0138				JP4 PRJ	1.916,40 1.199,64	01				V
5507243	1G - ADMINIS	TRACION	1G	0015						01			CST	NV
5478962	1G - ADMINIS	TRACION	1G	0015						01			CST	NV
5507244	1G - ADMINIS	TRACION	1G	0015						01			CST	NV
5726296	1G - ADMINIST	TRACION	1G	0015						01			CST	NV
5478961	1G - ADMINIS	TRACION	1G	0015						01			CST	NV
4909779	1G - ADMINIST	TRACION	1G	0015						01				V
5478963	1G - ADMINIS	TRACION	1G	0015						01			CST	NV

Número de Puestos: 16

		Unidad	Pais-Pr	ov-Loc	Descripción								
MINISTERIO):	50716-1	724-28-	-001	MINISTERIO DE IG	UALDAD							
CENTRO DIR	RECTIVO:	1423-8	724-28-	-001	INSTITUTO DE LAS MUJERES, O.A.								
UNIDAD:		35758-8	724-28-	-001	S.G DE PROGRAMAS								
Puesto	Descripcio	бn	G.Prof.	Esp.Prof	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Horari	lo Jor	T.A. F.E	. Residencia	Observaciones	Estado
5803993	M2 - TRABAJO	SOCIAL	M2	0004					01				NV
4909782	1G - ADMINIST	TRACION	1G	0015					307,84 01 623,48				NV

Número de Puestos: 2

Número total puestos: 23



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página: 3 de 4

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA
POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

E1	TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES
E2	TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES
M1	TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
M2	TITULO CLASIFICADO NIVEL 2 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
М3	TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
1G	GRUPO PROFESIONAL 1 (IV CUAGE)
3G	GRUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)

5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

0004	TRABAJO SOCIAL
0015	ADMINISTRACION
0042	CIENCIAS DE LA INFORMACION
0068	DISEÑO Y EDICION DE PUBLICACIONES IMPRESAS Y MULTIMEDIA
0138	MANTENIMIENTO GENERAL
0187	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
0193	SOCIOLOGIA



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 4 de 4

6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

ADG ADMINISTRACION Y GESTION

ARG ARTES GRAFICAS

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4 JORNADA PARTIDA 4 TARDES
PRJ PROLONGACIÓN DE JORNADA

12.- JORNADAS

01 100%

16.- OBSERVACIONES

CST CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA

CT2 COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 11 DEL II C.U. (D.T. 21 DEL I C.U.)

17.- ESTADO

NV NO VACANTE

V VACANTE

ÍNDICE

50717-1 IGU.C01 GABINETE DE LA MINISTRA	Pág. 1
47976-6 IGU.C07.C29.001 UNIDAD DE APOYO	Pág. 1
35755-8 IGU.081.001 UNIDAD DE APOYO	Pág. 1
35756-8 IGU.081.002 SECRETARIA GENERAL	Pág. 1
35758-8 IGU.081.004 S.G DE PROGRAMAS	Pág. 2